АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2017                                                п. Сонково                                                     № 42-па

О продлении срока временного ограничения
движения транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования регионального

или межмуниципального значения,
расположенным на территории Сонковского района

Тверской области в весенний период 2017 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 г. №104-пп, согласно решению межведомственной комиссии по обеспечению  безопасности дорожного движения в Сонковском районе от 12.04.2017 года и в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков, в связи с погодными условиями, администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить на территории муниципального образования Сонковский район Тверской области в период с 19 апреля по 08 мая 2017 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения 2 и 3 класса, с ограничением разрешенной максимальной массы транспортных средств перевозящих груз либо движущихся без груза, общей грузоподъёмностью более 8 тонн,  колесных и гусеничных тракторов.

2. Рекомендовать АО «Сонковское ДРСУ» принять исчерпывающие меры по сохранности дорог 2 и 3 классов с переходным и грунтовым типом покрытия, подвергающихся интенсивному разрушению на территории района.

3. Рекомендовать   ОГИБДД МО МВД России «Краснохолмский» осуществлять контроль за соблюдением водителями автотранспортных средств установленного настоящим постановлением ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения 2 и 3 класса.
4. Рекомендовать главам поселений Сонковского района осуществить проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих сохранность автомобильных дорог местного значения на территории поселения в неблагоприятных природно-климатических условиях весеннего периода 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сонковского района Георгиевскую Н.И.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 Глава  Сонковского  района                                                                               В.М. Березкин